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Toplanma özgürlüğü ve gösteri yürüyüşü hakkı, ulusal ve uluslararası mevzuatta 
yurttaşların en temel haklarından olmasına rağmen Van'da soyut gerekçelerle yurttaşların 
Anayasal haklan tamamen ortadan kaldırılmıştır. Çünkü Olağanüstü Hal'in (OHAL) 
kaldırılmasına rağmen Van' da bin 500 gündür Van Valiliği'nce her türlü gösteri yürüyüşü, açık 
hava toplantısı, basın açıklaması vb. haklar yasaklı durumdadır. Söz konusu yasakların fiiliyatta 
İktidar ve çevresini kapsamadığı, daha çok muhaliflere dönük bir araç olarak kullanıldığı da 
kamuoyuna yansımaktadır. Bu nedenle Van'da dört yıldır kesintisiz sürdürülen yasakların 
sebep olduğu insan hakları ihlallerinin araştırılarak yurttaşların uğradığı anti-demokratik 
uygulamaların tespit edilerek gerekli tedbirlerin alınması amacıyla Anayasa'mn 98'inci İç 
Tüzüğün 104'üncü ve 105'inci maddeleri gereğince Meclis Araştırması açılması için gereğini 
arz ve teklif ederiz. 
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Demokratik ülkelerde toplanma özgürlüğü ve gösteri yürüyüşü hakkı, düşünceyi 

açıklamanın ve bilgi edinmenin önemli araçlarındandır. Çünkü toplanma özgürlüğü, bireylere 
kapalı veya açık, özel veya kamuya ait alanlarda düşüncelerini açıklama imkanı sunmaktadır. 
Bu nedenle siyasi irade, demokratik değerler ve Anayasal haklar gereğince bu hakkı her türlü 
şiddet ve tehditten korumakla mükelleftir. Dolayısıyla hiçbir yurttaşın; fikirlerinden ötürü 
kınanmayacağı ve herhangi bir şiddete veya tehdide maruz kalmayacağı şartları oluşturmak, 
devletin görevidir. Bu nedenle ulusal ve uluslararası bütün mevzuatlarda da toplantı ve gösteri 
yürüyüşü hakkı, herhangi bir izne tabii tutulmamıştır. Hatta bunun özgürce kullanılması 
amaçlanmıştır. Buna karşın Van' da, söz konusu Anayasal haklar dört yıldır yasaklanmaktadır. 

20 Temmuz 2016 tarihinde Olağanüstü Hal (OHAL) uygulamasına geçilmesiyle 
demokratik ve barışçıl gösteri, yürüyüş ve eylemlere getirilen keyfi yasaklamalar birçok yerde 
yaygınlaştırılmıştır. Söz konusu yasaklamalar, Temmuz 2018'de OHAL'in kaldırılmasıyla 
sona erse de Van'da kalıcılaştırılmıştır. Öyle ki 21 Kasım 2016 tarihinden itibaren Van Valiliği 
tarafından bin 500 gündür "gösteri yürüyüşü, açık hava toplantısı, basın açıklaması, oturma 
eylemi ve anket yapılması, çadır ve stant kurulması/açılması, imza kampanyası düzenlenmesi, 
bildiri, broşür ve el ilanı dağıtılması" yasaklanmaktadır. Valiliğin her 15 günde ilan ettiği 
yasaklara karşı Van Barosu'nun açtığı iptal davalarıysa yasakların "orantılı ve ölçülü" olduğu 
belirtilerek reddedilmektedir. 

Van Valiliği'nin doğal hayatın akışıyla çelişen yasakları, Anayasa'nm 34'üncü 
maddesinde belirtilen "Herkes, önceden izin almadan, silahsız ve saldırısız toplantı ve gösteri 
yürüyüşü düzenleme hakkına sahiptir." ifadesiyle garanti altına alınmış bir hakkı tamamen 
ortadan kaldırmaktadır. Valilik aynı zamanda Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesinin 10 ve 
11 'inci maddelerini açıkça ihlal etmekten de imtina etmemektedir. Yasaklama kararlarında 
belirtilen "milli güvenlik, kamu düzeni, suç işlenmesinin önlenmesi" gerekçeleri soyuttur, 
ispatlanması imkansız gerekçelerdir. Çünkü hiçbir koşulda yasaklar, yurttaşların Anayasal 
haklarını tamamen ortadan kaldıramaz. Kaldı ki yasakların hukuki gerekçesi olarak gösterilen 
kanunlarda bile yasaklama, "belirli ve sınırlı bir mekan, toplantı, zaman" ile 
sınırlandırılmaktadır. Dolayısıyla Van'da bin 500 gündür süren yasakların temel amacı kentin 
demokratik damarlarını tıkamak ve toplumu bir mezar sessizliğine gömmektir. 

Bugünse Van Valiliği, Covid-19 salgınını süregelen periyodik yasaklara meşru· bir 
dayanak yapmaya çalışmaktadır. Fakat uygulamaya bakıldığında yasaklama kararının İktidar 
partisini kapsamadığı çok net anlaşılmaktadır. Çünkü Van'da Adalet ve Kalkınma Partisi'nin 
(AKP) hiçbir etkinliğinin söz konusu yasaklara takılmadığı görülmektedir. Buna karşın Van' da 
en büyük siyasi parti olan Halkların Demokratik Partisi (HDP) başta olmak üzere muhalif 
kesimlerin çalışmaları engellenmektedir. Hatta yasaklar gerekçe gösterilerek milletvekillerin 
halkla bir araya gelmesi ve seçmenleriyle birlikte sokakta yürümeleri dahi birçok engele 
takılmaktadır. 

Öyle ki Kasım 2019'da HDP'nin Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele Günü etkinliğine 
izin verilmezken Van Valiliği ve AKP, aynı etkinliği şehrin merkezinde yapabilmiştir. Yasal 
açıdan siyasi parti faaliyetleri engellenemezken Şubat 2020'de HDP'nin Gevaş'ta yapılacak 
kongre için bildiri dağıtmasına yasaklar gerekçe gösterilerek izin verilmemiştir. Yine Van'ın 
en işlek caddesinde Temmuz 2020 tarihinde AKP İpekyolu İlçe Gençlik Kolları Başkanlığı 
stant açarak çalışma yapabiliyorken HDP İpekyolu İlçe Örgütü'nün stant açma başvurusu 
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reddedilmiştir. Valilik, muhaliflerin çalışmalarını "pandemi" gerekçesiyle yasaklarken AKP 
İpekyolu İlçe Kongresinin kent meydanında kalabalık bir şekilde yapılmasına ses 
çıkarmamaktadır. Bütün bunlar, Van'da pratikte sürdürülen bir OHAL rejiminin ve çifte 
standart bir hukuk düzeninin inşa edildiğini göstermektedir. 

Sonuç olarak Van'da bin 500 gündür süregelen yasaklar, yurttaşların anayasal ve 
demokratik haklarım ortadan kaldırmaktadır. Buna bağlı olarak Van' da insan haklan ihlalleri 
her geçen gün artarken sivil toplum örgütleri, meslek odaları, gençlik ve kadın oluşumları ile 
siyasi partiler gibi şehrin dinamik bileşenlerinin çalışmaları tümüyle engellenmektedir. Bu 
nedenle Van Valiliği 'nin ulusal ve uluslararası mevzuata aykırı olarak bin 500 gündür 
sürdürdüğü yasaklamaların Van'da sebep olduğu insan haklan ihlallerinin araştırılarak 

yurttaşların maruz kaldığı anti-demokratik uygulamaların tespit edilerek gerekli tedbirlerin 
alınması amacıyla Meclis araştırması açılması gerekmektedir. 
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--- 11 11 111111111 1 MAHMUTTOGRUL GAZİANTEP 

2 SAİT DEDE HAKKARİ 

3 HABİP EKSİK IGDIR 

4 DİLŞAT CANBAZ KAYA İSTANBUL 

5 OYA ERSOY İSTANBUL 

6 ZÜLEYHA GÜLÜM İSTANBUL 

7 EROL KATIRCIOGLU İSTANBUL 

9 ALİ KENANOGLU İSTANBUL 

10 ZEYNEL ÖZEN İSTANBUL 

11 MUSA PİROGLU İSTANBUL 

12 MURAT ÇEPNİ İZMİR 

13 SERPİL KEMALBAY PEKGÖZEGÜ İZMİR 

14 ÖMER FARUK GERGERLİOGLU KOCAELİ 

15 HASAN ÖZGÜNEŞ ŞIRNAK 

16 EBRÜ GÜNAY MARDİN 

17 PERO DUNDAR MARDİN 

18 RIDVAN TURAN MERSİN 

19 ÖMER ÖCALAN ŞANLIURFA 

20 AYŞE SÜRÜCÜ ŞANLIURFA 
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